
Posudek školitele magisterské práce Bc. Zďeřl'ka Preislera "Computer modeling of branched polymers''

Předložená práce obsahuje nové výsledky týkající se větvených polymerů' zejména pak výpočet vlastností
důIežitých pro jejich SEC dělení studované jak metodou Monte Carlo' tak Self-Consistent Field pro
mÍížkový model polymerů. Mimo to student úspěšně studoval i vznik větvených polymerů pomocí
stochastické kinetiky' tuto práci však z důvodů již neúměrné délky (a přirozené skromnosti) do své
magisterské práce nezařadil. Celkově tedy se jeho práce stane základem nejméně dvou publikací (jedna
je již připravena), což přesahuje běžný standard. Veškeré potřebné simulační programy (mimo SCF) byly
napsány kandidátem, který tak jasně a přesvědčivě ukázal schopnost samostatně vědecky pracovat. V
neposlední řadě bych rád upozornil i na vysokou grafickou úroveň práce, která značně převyšuje průměr.
Práci vřele doporučuji k přijetí a hodnocení nejlepším stupněm.

Filip Uhlík

20. 9. 2010
b,uj.!.--


